
IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS IGNALINOS RAJONO POLIKLINIKOS 2022

METŲ VEIKLOS ATASKAITAI IR VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS IGNALINOS RAJONO

POLIKLINIKOS 2022 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

 

2023 m. balandžio 14 d.  Nr. T-76

Ignalina

                  

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies

19 punktu, 3 dalies 5 punktu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo

įstatymo Nr. XIV-1268 1 ir 2 straipsnių pakeitimo įstatymo 5 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos

Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 11 straipsniu, Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos

ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo,

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo

sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos

ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 5 ir 18 punktais, Ignalinos rajono savivaldybės

tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 17 d.

sprendimu Nr. T-289 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“,

289 punktu (Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 28 d. sprendimo Nr. T-216

redakcija), Ignalinos rajono savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra

savivaldybė), savivaldybės valdomų įmonių metinių veiklos ataskaitų teikimo Ignalinos rajono

savivaldybės tarybai tvarkos aprašu, patvirtintu Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2019 m.

gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T-261 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų

(kurių savininkė yra savivaldybė), savivaldybės valdomų įmonių metinių veiklos ataskaitų teikimo

Ignalinos rajono savivaldybės tarybai tvarkos aprašo patvirtinimo“, Ignalinos rajono savivaldybės

taryba  n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti viešosios įstaigos Ignalinos rajono poliklinikos 2022 metų veiklos ataskaitai

(pridedama).

2. Patvirtinti viešosios įstaigos Ignalinos rajono poliklinikos 2022 metų finansinių

ataskaitų rinkinį (pridedama).

3. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Ignalinos rajono savivaldybės interneto

svetainėje www.ignalina.lt.

Savivaldybės meras                                                                                                        Justas Rasikas

Elektroninio dokumento nuorašas

https://teisineinformacija.lt/ignalina/document/31639


PRITARTA

Ignalinos rajono savivaldybės tarybos

2023 m. balandžio 14 d. sprendimu Nr. T-76

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS IGNALINOS RAJONO POLIKLINIKOS

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS

VADOVO ORGANIZACINĖ VEIKLA

Ignalinos rajono poliklinika įsteigta 1997 m. liepos 1 d. Nuo 1997 m. spalio 2 d. Ignalinos

rajono valdybos 1997 m. spalio 2 d. sprendimu Nr. 101 reorganizuota į viešąją įstaigą Ignalinos rajono

polikliniką (toliau – poliklinika), adresas: Ligoninės g. 13, LT-30112 Ignalina, Juridinių asmenų

registro kodas 195550162. Poliklinikos steigėja yra Ignalinos rajono savivaldybė.

Poliklinika yra Lietuvos nacionalinės sveikatos priežiūros sistemos viešoji asmens

sveikatos priežiūros pelno nesiekianti įstaiga, teikianti asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal

sutartis, sudarytas su Panevėžio teritorine ligonių kasa ir kitais užsakovais.

Poliklinikos misija – teikti pacientams mokslu ir technologijomis pagrįstas, saugias ir

kokybiškas, atitinkančias pacientų poreikius, interesus ir lūkesčius pirminės sveikatos priežiūros,

psichikos sveikatos, greitosios medicinos pagalbos ir slaugos paslaugas. Siekti, kad prie įstaigos

prisirašę pacientai dėl medicinos darbuotojų atliekamo profilaktinio ir gydomojo darbo kuo mažiau

turėtų sveikatos problemų.

Poliklinikos vizija – konkurencinga, pažangi asmens sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti

kokybiškas ir prieinamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir vykdanti profilaktinį asmens

sveikatos priežiūros darbą, efektyviai naudojanti sveikatos priežiūros išteklius ir nuolat siekianti

sveikatos priežiūros kokybės, optimalių sąlygų pacientams ir darbuotojams.

Siekdama užtikrinti kokybišką įstaigos veiklą, numatytų veiklos užduočių įgyvendinimą

ir teikiamų paslaugų kokybę, poliklinika vadovaujasi Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros

įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymu, Viešųjų įstaigų įstatymu,

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, Valstybinės ligonių kasos direktoriaus įsakymais,

VšĮ Ignalinos rajono poliklinikos įstatais, Ignalinos rajono savivaldybės tarybos sprendimais,

Ignalinos rajono savivaldybės mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais ir kitais teisės

aktais, reglamentuojančiais sveikatos priežiūros įstaigų ir jų vadovų veiklos principus.

Sveikatos priežiūros paslaugų kokybę įstaigoje vertina Valstybinės akreditavimo

sveikatos priežiūros veiklai tarnyba, teritorinė ligonių kasa, Valstybinio socialinio draudimo fondo

valdybos Panevėžio skyrius, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos

ministerijos Utenos departamento Ignalinos skyrius, vidaus medicininis auditas ir kt.

Ignalinos rajono savivaldybės mero potvarkiu nuo 2020 m. kovo 12 d. direktoriumi 5

metų kadencijai paskirtas Arvydas Ramelis.

Poliklinikos direktorius atstovauja įstaigai bendraujant su juridiniais ir fiziniais

asmenimis, valdžios institucijomis, įstaigos vardu sudaro sandorius, užtikrina įstaigos turto racionalų,

ekonomišką bei efektyvų panaudojimą ir apsaugą, dokumentų valdymą įstatymų nustatyta tvarka,

konfidencialios informacijos saugojimą, įstaigos finansų kontrolę. Direktorius periodiškai atsiskaito

steigėjui, pateikdamas įstaigos finansinių ataskaitų rinkinius ir įstaigos veiklos ataskaitą.

Poliklinika teikia šias asmens sveikatos priežiūros paslaugas: pirminės ambulatorinės

asmens sveikatos priežiūros: šeimos medicinos, pirminės psichikos sveikatos priežiūros, greitosios

medicinos pagalbos; slaugos: bendrosios praktikos, psichikos sveikatos slaugos, ambulatorinės

slaugos paslaugas namuose; akušerio – akušerio praktikos; laboratorinės diagnostikos; odontologinės

priežiūros (pagalbos).

Problemos, su kuriomis susiduria poliklinika: šeimos gydytojų ir skubiosios medicinos

pagalbos slaugos specialistų trūkumas, dideli šeimos gydytojų krūviai, rajone daug vyresnio amžiaus

gyventojų, todėl didelis šių pacientų apsilankymų ir atliekamų tyrimų skaičius. Dėl mažėjančio



gyventojų skaičiaus rajone mažėja finansavimas už pirminės sveikatos priežiūros ir greitosios

medicinos pagalbos paslaugas. 2022 metais buvo įdarbinti 2 nauji skubiosios medicinos pagalbos

vairuotojai paramedikai, 4 vairuotojai įgijo paramediko kvalifikaciją. Vilniaus universiteto

rezidentūros bazių vertinimo ir atrankos komisija yra patvirtinusi Ignalinos rajono polikliniką

Vilniaus universiteto rezidentūros baze, kurioje galėtų būti vykdomi kai kurie Šeimos medicinos

rezidentūros studijų programos ciklai.

Poliklinikos veiklos planas – 2023 m. dalyvauti Sveikatos apsaugos ministerijos (SAM)

inicijuotoje sveikatos priežiūros reformoje, aktyviai vykdyti personalo politiką – bendradarbiaujant

su steigėju pritraukti šeimos gydytoją. 

Pagrindinis poliklinikos veiklos tikslas – gerinti Ignalinos rajono gyventojų sveikatą,

mažinti jų sergamumą ir mirtingumą, kokybiškai teikti sveikatos priežiūros paslaugas.      

Pagrindiniai veiklos uždaviniai: organizuoti ir koordinuoti įstaigos veiklą taip, kad visų

socialinių grupių pacientams būtų teikiamos prieinamos, saugios, kvalifikuotos, kokybiškos asmens

sveikatos priežiūros paslaugos, užtikrinti operatyvų pacientų aptarnavimą poliklinikoje. Siekti

darnios įstaigos veiklos, didžiausią dėmesį skiriant pirminei sveikatos priežiūrai ir siuntimų

specializuotoms ambulatorinėms konsultacijoms sistemai, tuo užtikrinant tinkamą ir kokybišką

sveikatos priežiūrą.

Per 2022 m. parengta ir pasirašyta   80 įsakymai veiklos klausimais, 106 įsakymai

personalo klausimais, 219 įsakymų atostogų klausimais, 2 įsakymai komandiruočių klausimais.

II SKYRIUS

VEIKLOS RODIKLIAI

Padaliniai, kuriuose teikiamos sveikatos priežiūros paslaugos:

–  Ignalinos rajono poliklinika;

–  3 ambulatorijos – Didžiasalio, Mielagėnų, Dūkšto;

–  2 bendrosios praktikos gydytojų (toliau – BPG) kabinetai – Vidiškių, Linkmenų;

–  Psichikos sveikatos centras;

     – Greitosios medicinos pagalbos skyrius.

VšĮ Ignalinos rajono poliklinikoje 2022 m. pradžioje buvo prisirašę 6480 gyventojų. 2022

m. gruodžio 31 d. prisirašę 6183 gyventojai, 220 asmenų nedrausti privalomuoju sveikatos draudimu.

Per metus prisirašiusių prie įstaigos gyventojų skaičius sumažėjo 297.

                  Aptarnaujamų pacientų struktūra pagal amžių 2022 m. ir pokytis, palyginti su 2021 m.:
0 m. –

5 m.

Pokytis

%

(+/-)

5 m.

– 17

m.

Pokytis

%

(+/-)

18 m. –

65 m.

Pokytis

%

(+/-)

65 m. ir

vyresn.

Pokytis

%

(+/-)

Iš viso Pokytis

%

(+/-)

2021

m.

143 384 3769 2162 6458

2022

m.

149 +4,2 424 +10,4 3560 -5,5 2050 -5,2 6183 -4,3

Apsilankymų skaičius poliklinikoje 2022 m. ir pokytis, palyginti su 2021 m.:

Specialistai 2022 m. 2021 m. Pokytis % (+/-)

Šeimos gydytojas 32173 27375 +17,5

Vidaus ligų gydytojas 5495 4665 +17,8

Vaikų ligų gydytojas 1531 758 +101,98

Gydytojas chirurgas 2227 2049 +8,69

Gydytojas akušeris ginekologas 1502 1394 +7,75

Gydytojas psichiatras 2922 2678 +9,11

Gydytojas odontologas 6139 5074 +20,99



Psichologas 194 67 +189,55

Iš viso 52183 44060 +18,43

Atlikti laboratoriniai tyrimai 2022 m. ir pokytis, palyginti su 2021 m.:
2022 m. 2021 m. Pokytis % (+/-)

Laboratoriniai tyrimai 29426 29981 -1,85

Poliklinikoje 100 apsilankymų tenka 48,03 tyrimų.

Prevencinės programos – tai prioritetinės paslaugos, kai daugelis žmonių turi galimybę

išsitirti nemokamai. Pacientams, draustiems privalomuoju sveikatos draudimu, prevenciniai tyrimai

yra apmokami iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto. Dėl minėtų tyrimų pacientai turi

kreiptis į šeimos gydytoją.        

Poliklinikos darbuotojai 2022 m. vykdė prevencines programas, kurios apmokamos iš

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų:

1. Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių programą (paslaugos

teikiamos moterims nuo 25 iki 60 m. ne dažniau kaip vieną kartą per trejus metus).

2. Nacionalinę krūties vėžio ankstyvos diagnostikos programą (paslaugos teikiamos

moterims nuo 50 iki 69 metų (imtinai) ne dažniau kaip vieną kartą per dvejus metus).

3. Asmenų, priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir

prevencijos priemonių programą (paslaugos teikiamos vyrams nuo 40 iki 55 metų (imtinai), moterims

nuo 50 iki 65 metų (imtinai) ne dažniau kaip vieną kartą per metus).

4. Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos programą (paslaugos teikiamos

vyrams nuo 50 iki 69 metų (imtinai) ir vyrams nuo 45 metų, jei tėvai ar broliai sirgo priešinės liaukos

vėžiu, kartą per dvejus metus arba kartą per penkerius metus – priklausomai nuo nustatyto PSA

rodiklio).

5. Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programą (paslaugos teikiamos

gyventojams nuo 50 iki 74 m. (imtinai) ne dažniau kaip vieną kartą per dvejus metus).

Suteiktų paslaugų skaičius vykdant prevencines programas ir pokytis, palyginti su 2021

m.

Programos pavadinimas 2022 m. 2021 m. Pokytis % (+/-)

Gimdos kaklelio piktybinių navikų

prevencinių priemonių programa

275 298 -7,7

Priešinės liaukos vėžio diagnostikos

programa

246 192 +28,1

Širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos

asmenų atrankos ir prevencinių priemonių

programa

799 835 -4,3

Storosios žarnos vėžio ankstyvosios

diagnostikos programa

641 748 -14,3

Mamografinės patikros dėl krūties vėžio

programa

345 290 +19,0

Iš viso 2306 2363 -2,4

Visos programos (išskyrus kardiologijos) taikomos kas 2–3–5 metus, dėl to vyksta bendro

prevencinėmis programomis pasinaudojusių asmenų skaičiaus svyravimas.

2022 m. nuo gripo ir pneumokokinės infekcijos nemokama vakcina paskiepyti 687

pacientai, 2021 m. – 635 pacientai. 2022 m. paskiepyta 8,2 % daugiau pacientų nei 2021 m.

Imunoprofilaktikos rodikliai

(Vaikų skiepijimas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro

2018 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. V-955 „Dėl Lietuvos Respublikos vaikų profilaktinių



skiepijimų kalendoriaus patvirtinimo“)

Ligos

pavadinimas
Amžiaus grupė

Asmenų

skiepijamoje

amžiaus

grupėje

skaičius

Paskiepytų

asmenų

skaičius

Skiepijimo

apimtys

procentais

Tuberkuliozė iki 1 metų 19 17 90

Hepatitas B

iki 1 metų (pirma ir antra dozė) 19 17 90

iki 1 metų (trečia dozė) 19 11 58

1 metai pirma-trečia dozė) 26 26 100

Rotavirusinė

infekcija

iki 1 metų (pirma dozė) 19 17 90

iki 1 metų (antra dozė) 19 11 58

iki 1 metų (trečia dozė) 19 9 47

B tipo 

meningokokinė 

infekcija

iki 1 metų (pirma dozė) 19 17 90

iki 1 metų (antra dozė) 19 11 58

1 metai (pirma – trečia dozė) 26 26 100

Pneumokokinė 

infekcija

iki 1 metų (pirma dozė) 19 17 90

iki 1 metų (antra dozė) 19 11 58

1 metai (pirma – antra dozė) 26 26 100

Difterija, stabligė,

kokliušas, 

poliomielitas

iki 1 metų (pirma dozė) 19 17 90

iki 1 metų (antra dozė) 19 11 58

iki 1 metų (trečia dozė) 19 9 47

Difterija, stabligė,

kokliušas, 

poliomielitas

1 metai (pirma – ketvirta 

dozė)

26 26 100

2 metai (pirma – ketvirta 

dozė)

17 17 100

Difterija, stabligė,

kokliušas, 

poliomielitas

6 metai (penkta dozė) 29 29 100

7 metai (penkta dozė) 31 31 100

8  metai (penkta dozė) 36 36 100

Žmogaus 

papilomos viruso 

infekcija

11 metų (pirma dozė) 14 14 100

11 metų (antra dozė) 14 10 71

12 metų (pirma – antra dozė) 16 16 100

Difterija, stabligė,

kokliušas

15 metų (šešta dozė) 31 30 97

16 metų (šešta dozė) 33 33 100

17 metų (šešta dozė) 32 31 97

Tymai, 

epideminis 

parotitas, 

raudonukė

1 metai 26 26 100

2 metai 17 17 100

6 metai 29 25 86

7 metai 31 31 100

8 metai 36 36 100

Nepaskiepijimo priežastys, skiepijant pagal vaikų profilaktinių skiepijimų kalendorių

Užkrečiamoji liga Tėvų/globėjų

atsisakymas

skiepyti  savo

vaikus

Priešparodymai

dėl ligos, medikų

patvirtinimu

Nesuėjęs

terminas

Tuberkuliozė (naujagimiai) 2

Hepatitas B (naujagimiai) 2

Žmogaus papilomos viruso

infekcija (11 metų)

4

Difterija stabligė, 1



kokliušas (15–16 metų

Tymai, epideminis 

parotitas, raudonukė (6–7 

metų)

4

Rotavirusinė infekcija 

(pirma dozė)

2

Rotavirusinė infekcija 

(trečia dozė)

1 3 6

Iš viso 5 14 6

2022 m. dirbo 2,0 greitosios medicinos pagalbos (toliau – GMP) brigados. GMP

iškvietimų skaičius 2022 m. buvo 4402. 2022 m. į stacionarinių įstaigų priėmimo skyrius pervežtas

1801 ligonis, iš jų į kitų savivaldybių asmens sveikatos priežiūros įstaigas – 823 ligoniai. 2022 m. į

kitų savivaldybių ligonines pervežta 11 pacienčių dėl normalaus ar gresiančio priešlaikinio gimdymo

ir dėl patologijos laikotarpiu po gimdymo, 2021 m. – 7 pacientės.

GMP iškvietimų skaičius ir pokytis, – su 2021 m.
Metai Iš viso

iškvietimų

Pokytis

% (+/-)

Tenka

1000 gyv.

Ūmių

susirgimų

Lėtinių

susirgimų

Nelaimingų

atsitikimų

2021 m. 4926 340,6 4151 351 424

2022 m. 4402 -10,6 310,7 3546 512 344

Poliklinikoje 2022 m. pradžioje dirbo 82 darbuotojai, 2022 metų pabaigoje – 83

darbuotojai.

Personalo struktūra 2022 m. gruodžio 31 d.:

1. Gydytojai – 14:

1.1. šeimos gydytojai – 3;

1.2. gydytojai psichiatrai – 2;

1.3. gydytojai odontologai – 4;

1.4. vidaus ligų gydytojas – 1;

1.5. vaikų ligų gydytojas – 1;

1.6. gydytojai chirurgai – 2;

1.7. gydytojas akušeris ginekologas – 1.

2. Slaugos personalas – 25:

2.1. bendrosios praktikos slaugytojai – 14;

2.2. psichikos sveikatos slaugytojai – 1;

2.3. skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistai – 10.

3. Kitas personalas, teikiantis sveikatos priežiūros paslaugas – 10:

3.1. medicinos psichologai – 2;

3.2. socialiniai darbuotojai – 2;

3.3. gydytojo odontologo padėjėjai – 3;

3.4. kineziterapeutas – 1;

3.5. slaugytojo padėjėjai – 2.

4. Kitas personalas – 34.

Vidutinis darbo užmokestis eurais 1 pareigybei ir pokytis, palyginti su 2021 m.:

Pavadinimas 2022 m. 2021 m. Pokytis % (+/-)

Gydytojai 2634 2285 +15,3

Slaugytojai 1850 1768 +4,6

Poliklinikos direktoriui pareiginę algą nustato savivaldybės meras, vadovaudamasis

Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 151 straipsniu (mėnesinio darbo užmokesčio

pastoviosios dalies dydis nustatomas praėjusių kalendorinių metų jų vadovaujamos įstaigos vieno etato

gydytojų ir slaugytojų vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio svertinį vidurkį dauginant iš koeficiento, kuris



yra apskaičiuotas atsižvelgus į šiuos kriterijus: LNSS viešųjų įstaigų praėjusiais kalendoriniais metais iš

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto gautų pajamų dydį ir praėjusiais kalendoriniais metais

gydytojų (įskaitant gydytojus odontologus) ir slaugytojų (įskaitant akušerius) faktiškai užimtų etatų skaičių).

2022 m. nebuvo mokamas darbo užmokestis ar kitos išmokos kolegialių organų

(stebėtojų, gydymo, slaugos tarybos, etikos komisijos) nariams ir su poliklinikos dalininku

susijusiems asmenims.

Sveikatos priežiūros įstaigų veiklos rezultatų vertinimo 2022 m. siektinos reikšmės

patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. V-

1467 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, teikiančių asmens

sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2022 metų siektinų reikšmių

patvirtinimo“.

Eil.

Nr.

Veiklos rezultatų vertinimo

rodikliai (toliau – rodiklis)

Pirminio lygio asmens

sveikatos priežiūros

paslaugas teikiančios

Lietuvos nacionalinės

sveikatos sistemos

viešosios įstaigos

VšĮ Ignalinos rajono

poliklinika

Siektina reikšmė Pasiekta (nepasiekta)

reikšmė

1 2 3 4

I. Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai:

1. Įstaigos praėjusių metų veiklos

rezultatų ataskaitoje nurodytas

pajamų ir sąnaudų skirtumas

(grynasis perviršis ar deficitas)

Būti nenuostolingai Įstaiga dirba pelningai.

Perviršis – 28682,37 Eur

2. Įstaigos sąnaudų darbo

užmokesčiui dalis

Sąnaudų darbo užmokesčiui

ir socialiniam draudimui

dalis, palyginti su visomis

ASPĮ sąnaudomis yra ne

mažesnė nei 95 proc. 2021

m. darbo užmokesčiui ir

socialiniam draudimui

dalies

Rodiklis pasiektas ir

sudarė 123,3 proc.

(Sąnaudų darbo

užmokesčiui ir

socialiniam draudimui

dalis, palyginti su

visomis sąnaudomis

3. Įstaigos sąnaudų valdymo

išlaidoms dalis

Įstaigos sąnaudų valdymo

išlaidoms dalis ne daugiau

kaip 7,0 proc.

Sąnaudos valdymo

išlaidoms – 5,4 proc.

4. Įstaigos finansinių įsipareigojimų

dalis nuo metinio įstaigos

biudžeto

Įsipareigojimų koeficientas

ne didesnis kaip 0,10

Įsipareigojimų

koeficientas – 0,08 proc.

5. Papildomų finansavimo šaltinių

pritraukimas (sutartys dėl

dalyvavimo projekte turi galioti

2021 m., projektas, iš kurio ASPĮ

gauna papildomą finansavimą,

privalo būti skirtas įstaigos

infrastruktūros modernizavimui,

veiklos ar procesų

skaitmenizavimui ar personalo

mokymams

ASPĮ per pastaruosius 3 m.

yra pasirašiusi bent vieną

sutartį dėl dalyvavimo

projekte, iš kurio gauna

papildomą finansavimą

Nebuvo sudaryta sutarčių

dėl dalyvavimo

projektuose



II. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:

1. Pacientų pasitenkinimo įstaigos

teikiamomis asmens sveikatos

priežiūros paslaugomis lygis, tai

yra pacientų teigiamai įvertintų

įstaigoje suteiktų paslaugų

skaičiaus dalis nuo visų per

metus įstaigoje suteiktų asmens

sveikatos priežiūros paslaugų

skaičiaus pagal sveikatos

apsaugos ministro nustatytas

paslaugų grupes

Pacientų pasitenkinimo

ASPĮ teikiamomis asmens

sveikatos priežiūros

paslaugomis lygis ne

mažiau kaip 0,8 balo

0,99

2. Įstaigoje taikomos kovos su

korupcija priemonės, numatytos

sveikatos apsaugos ministro

tvirtinamoje Sveikatos priežiūros

srities korupcijos prevencijos

programoje 

Asmens sveikatos priežiūros

įstaiga įtraukta į Skaidrių

asmens sveikatos priežiūros

įstaigų sąrašą

Įstaiga 2022 m. yra

įgyvendinusi Sveikatos

priežiūros srities

korupcijos prevencijos

programos priemones ir

atitinka nustatytus

reikalavimus. Įstaigoje

2022 m. nebuvo gauta nė

vieno skundo, susijusio su

korupcija.

2022 m. įstaiga buvo

tikrinta dėl atitikties

teisės aktų reikalavimams

ir pritarta dėl įtraukimo į

Skaidrių sveikatos

priežiūros įstaigų sąrašą.

Kadangi savivaldybė

nebuvo patvirtinusi

aprašo dėl asmens

sveikatos priežiūros

įstaigų atsparumo

korupcijai indekso

nustatymo ir skaidrios

asmens sveikatos

priežiūros vardo

suteikimo kriterijų

(patvirtinta 2022 m.

lapkričio 29 d. Ignalinos

savivaldybės tarybos

sprendimu Nr. T-206),

poliklinika nebuvo

įtraukta į Skaidrių asmens

sveikatos priežiūros

įstaigų sąrašą.

3. Informacinių technologijų

diegimo ir plėtros lygis (pacientų

95 proc ASPĮ registracijų 

ambulatorinėms asmens 4,81 %



elektroninės registracijos

sistema, įstaigos interneto

svetainės išsamumas, darbuotojų

darbo krūvio apskaita, įstaigos

dalyvavimo elektroninėje

sveikatos sistemoje mastas)

sveikatos priežiūros 

paslaugoms gauti atliekama

IPR IS

III. Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:

1. Kritinis likvidumo rodiklis Ne mažiau kaip 0,8 3,6

2. Konsoliduotų viešųjų pirkimų

skaičius

Ne mažiau kaip 1 Įvykdyti 2 konsoliduoti

pirkimai

III SKYRIUS

FINANSINĖ ATASKAITA

2022 m. VšĮ Ignalinos rajono poliklinikos pajamos buvo 2160912,40 eurų. Iš jų veiklos

pajamos – 1932301,62 eurų, finansavimo pajamos – 228610,78 eurų. Finansavimo pajamas sudaro

nemokamai gautas turtas (vakcinos, medicinos priemonės) ir gautos sumos kompensuoti darbo

užmokesčio padidinimo išlaidas, esant ekstremaliai situacijai dėl COVID-19 ligos.     

2022 m. pajamos pagal pajamų rūšis ir pokytis, palyginti su 2021 m.:
Eil.

Nr.

Pajamos Eur

2022 m.

% visų

pajamų

Pajamos

Eur 2021 m.

Pokytis Eur

2022–2021m.

(+/-)

Pajamų rūšis

Pajamos už paslaugas iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo

1. 1880885,53 87,0 1424563,92 +456321,61 Iš viso

1.1. 502661,44 23,3 473473,48 +29187,96 Ambulatorinės paslaugos (šeimos 

gydytojo paslaugos) – už prisirašiusių 

gyventojų skaičių

1.2. 111716,76 5,2 112682,99 -966,23 Odontologinės paslaugos – už 

prisirašiusių gyventojų skaičių

1.3. 52354,84 2,4 45608,55 +6746,29 Psichikos sveikatos centro paslaugos – 

už prisirašiusių gyventojų skaičių

1.4. 52983,00 2,4 98300,54 -45317,00 Pirminės ambulatorinės asmens 

sveikatos priežiūros geri darbo rezultatai

1.5. 263018,20 12,2 50304,41 +212713,79 Slaugos paslaugos namuose

1.6. 119791,54 5,5 103986,01 +15805,53 Skatinamosios paslaugos ir sveikatos 

programos

1.7. 778359,75 36,0 540207,94 +238151,81 GMP paslaugos

Pajamos už paslaugas, apmokamas fizinių ir juridinių asmenų

2. 51416,09 2,4 62082,16 -10666,07 Iš viso

2.1. 11481,98 0,5 9700,99 +1780,99 Profilaktiniai sveikatos patikrinimai

2.2. 14484,18 0,7 9830,28 +4653,90 Odontologinės (mokamos) paslaugos

2.3. 7940,52 0,4 16698,96 -8758,44 Klinikos laboratorijos paslaugos

2.4. 12268,18 0,6 17597,63 -5329,45 Skiepijimo paslaugos

2.5. 5241,23 0,2 8254,30 -3013,07 Kitos

Finansavimo pajamos

3. 228610,78 10,6 569264,11 -340653,33 Iš viso

3.1. 116092,90 5,4 368190,64 -252097,74 Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam

turtui (IT, atsargos) įsigyti pajamos



3.2. 112517,88 5,2 201073,47 -88555,59 Panaudotų finansavimo sumų kitoms

išlaidoms pajamos

2160912,40 2055910,19 +105002,21 Iš viso pajamos

2022 m. gautas finansavimas (piniginės lėšos, materialinės vertybės) programoms

vykdyti, išlaidoms kompensuoti, parama:                                                                                              
Eil.

Nr.

Suma Eur Projektų, programų, kito tikslinio įnašo pavadinimas

1. 45102,00 COVID-19 vakcinos iš VšĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės

2. 284,23 Projektui „Sergamumo ir mirtingumo nuo tuberkuliozės mažinimas Ignalinos

rajone“ vykdyti iš ES, valstybės ir savivaldybės biudžeto

3. 21035,68 COVID-19 vakcinos, medicininės medžiagos iš SAM Ekstremalių sveikatai

situacijų centro

4. 142136,52 Valstybės biudžeto lėšos padidintam darbo užmokesčiui kompensuoti (dėl

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos)

5. 9984,47 Vakcinos gyventojų skiepijimui pagal nustatytus kriterijus iš Valstybinės

ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos

6. 3985,19 Vakcinos, medicinos priemonės Nacionalinės imunoprofilaktikos programai

vykdyti

7. 3051,80 Vaistai iš VšĮ Santaros klinikų pacientams, sergantiems tuberkulioze, gydyti

8. 43778,75 Patikėjimo teise gautos Vidiškių BPG kabineto patalpos iš savivaldybės

biudžeto lėšų

9. 31,75 Parama – 2 procentai gyventojų pajamų mokesčio

269390,39 Iš viso

2022 m.  sąnaudos sudarė 2132230,03 eurų.

2022 m. sąnaudos pagal straipsnius ir pokytis, palyginti su 2021 m.:

Eil.

Nr.

Sąnaudos

Eur 2022 m.

Sąnaudos

%

nuo visų

sąnaudų

Sąnaudos

Eur

2021 m.

Pokytis Eur

2022–2021

m. (+/-)

Sąnaudų pavadinimas

1. 1648580,48 77,3 1341447,17 +307133,31 Darbo užmokestis

2. 26777,65 1,3 22035,25 +4742,40 Socialinio draudimo įmokos nuo

priskaičiuoto darbo užmokesčio

3. 149578,94 7,0 400925,84 -251346,90* Vaistai, medicinos priemonės 

(įskaitant ir nemokamai gautus)

4. 14077,99 0,7 20822,99 -6745,00 Laboratoriniai tyrimai, atlikti kitose 

gydymo įstaigose

5. 6648,99 0,3 5206,26 +1442,73 Medicininės paslaugos, kurias 

suteikė kitos gydymo įstaigos

6. 13897,14 0,7 15615,62 -1718,48 Elektros energija

7. 32610,96 1,5 25806,80 +6804,16 Patalpų šildymas

8. 3490,46 0,2 1812,58 +1677,88 Vanduo

9. 2207,61 0,1 1935,75 +271,86 Buitinių atliekų išvežimas

10. 1345,39 0,1 2245,46 -900,07 Ryšiai, interneto paslaugos

11. 108249,18 5,1 82724,23 +25524,95 Transporto išlaikymas

12. 18044,52 0,8 12740,82 +5303,70 Pastatų, įrangos remonto, 

eksploatacinės sąnaudos

13. 4730,38 0,2 5022,59 -292,21 Dezinfekcinės medžiagos, švaros 

priemonės



14. 6698,91 0,3 2228,66 +4470,25 Mokesčiai į biudžetą (rinkliavos, 

atskaitymai į garantinį fondą, įmoka 

pagal pacientų teisių ir žalos  

sveikatai įstatymą)

15. 4503,04 0,2 3643,80 +859,24 Komandiruotės, kvalifikacijos 

kėlimas

16. 8546,29 0,4 11805,00 -3258,71 Inventorius

17. 4297,55 0,2 3476,19 +821,36 Statistiniai blankai, kanceliarinės 

prekės

18. 9881,24 0,5 7896,84 +1984,40 E. sveikata programų aptarnavimas ir

techninė priežiūra

19. 47938,94 2,2 51131,64 -3192,70 Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 

(amortizacija)

20. 20124,37 0,9 13335,26 +6789,11 Kitos sąnaudos (skalbimo, 

medicininių atliekų tvarkymo, 

teisinės, kitos paslaugos ir sąnaudos)

2132230,03 2031858,75 +100371,28 Iš viso

* Vaistų, medicinos priemonių sąnaudos, palyginti su 2021 m., ženkliai sumažėjo, kadangi

nemokai gauta vaistų, medicinos priemonių (dėl COVID-19 (koronaviruso infekcijos) 2022 m. už

83159,14 Eur, 2021 m. už 354431,87 Eur.

2022 m. finansinės veiklos rezultatas (perviršis) – 28682,37 Eur. 2021 m. veiklos

rezultatas (perviršis) – 24051,44 Eur.

Viešosios įstaigos Ignalinos rajono poliklinikos vienintelė dalininkė – Ignalinos rajono

savivaldybė. Dalininko kapitalas 2022-12-31 – 27574,72 Eur, 2021-12-31 – 27574,72 Eur.

Per vienus metus gautinos sumos už suteiktas paslaugas 2022-12-31 ir pokytis, palyginti

su 2021 m.:
Eil.

Nr.

Pavadinimas Gautina suma

Eur 2022-12-31

% nuo

skolos

sumos

Gautina

suma Eur

2021-12-31

Pokytis Eur

2022–2021

m. (+/-)

1. Panevėžio teritorinė ligonių kasa

(PSDF lėšos)

168176,77 99,0 147877,95 +20298,82

2. Kiti juridiniai ir fiziniai asmenys už

paslaugas

1630,64 1,0 1035,78 +594,84

Iš viso 169807,41 148913,73 +20893,68

Poliklinikos įsipareigojimai 2022-12-31 ir pokytis, palyginti su 2021 m.:

Eil.

Nr.

Pavadinimas Poliklinikos

įsipareigojimai

Eur 2022-12-

31

% nuo visų 

įsipareigojimų

Poliklinikos

įsipareigojimai

Eur 2021-12-

31

Pokytis Eur

2022–2021m.

(+/-)

1. Tiekėjams mokėtinos 

sumos (įsipareigojimai už 

2022 m. gruodžio mėn. 

paslaugas ir prekes) 

10987,40 6,5 11856,40 -869,00

2. Su darbo santykiais susiję

įsipareigojimai (socialinio

draudimo įmokos už 2022

m. gruodžio mėn.)

32670,20 19,4 31794,82 +875,38

3. Sukauptos atostoginių 98417,44 58,4 77162,12 +21255,32



sąnaudos

4. Sukauptos kitos sąnaudos

(išeitinės kompensacijos

darbuotojams, išėjusiems į

pensiją dirbant įstaigoje)

26376,41 15,7 21092,16 +5284,25

Iš viso įsipareigojimų 168451,45 141905,50 +26545,95

2022 m. gruodžio 31 d. poliklinikos sąskaitose ir kasoje buvo 336032,11 Eur. 2021 m.

gruodžio 31 d. –  349284,48 Eur. 2022 m. piniginės lėšos sumažėjo 13252,37 Eur.

2022 m. įsigyta ilgalaikio turto:
Eil.

Nr.

Ilgalaikio turto pavadinimas Įgijimo vertė

Eur

1. Automobilis „Dacia Duster“ 22300,00

2. Du automobiliai „Suzuki Vitara“ 47980,00

3. Du elektros generatoriai „Honda“ 2572,00

4. Programinė įranga „Microsoft Office“ 275,96

Iš viso 73127,96

Poliklinika 2022 m. vykdė projektą „Sergamumo ir mirtingumo mažinimas nuo

tuberkuliozės Ignalinos rajone“, finansuojamą iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų. Projektui

vykdyti skirta 6134,93 Eur. Nuo projekto vykdymo pradžios (2019 m.) 15 asmenų gydymas baigtas.

Projekto vykdymas tęsiamas 2023 m. Projekto siektina reikšmė – 17 išgydytų pacientų, sergančių

tuberkulioze.

Poliklinikos darbuotojai 2022 m. dalyvavo Vilniaus universiteto, Odontologų rūmų,

Energetikų mokymo cento, Nacionalinio mokymų centro, Sveikatos priežiūros ir farmacijos

specialistų kompetencijų centro, Valstybinio teismo psichiatrijos tarnybos prie Sveikatos apsaugos

ministerijos, VšĮ Respublikinės Vilniaus psichiatrijos ligoninės, Lietuvos psichiatrijos asociacijos,

Ignalinos rajono švietimo pagalbos tarnybos, Anestezijos ir intensyvios terapijos slaugytojų draugijos

organizuotuose kvalifikacijos kėlimo kursuose.

________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Ignalinos rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo viešosios įstaigos Ignalinos rajono poliklinikos

2022 metų veiklos ataskaitai ir viešosios įstaigos Ignalinos

rajono poliklinikos 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinio

patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-04-14 Nr. T-76

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Justas Rasikas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-04-17 10:35

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-04-17 10:35

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2018-07-04 13:22 - 2023-07-03 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Renata Labutienė Vyr. specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-04-17 10:37

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-04-17 10:38

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-10-30 19:22 - 2023-10-30 19:22

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T-76PR.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230413.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-04-25)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-04-25 nuorašą suformavo Ričardas Burauskas

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	00-1 Finansinės būklės ataskaita I dalis.pdf (p.1)
	00-1 Finansinės būklės ataskaita II dalis.pdf (p.2)
	00-2 Veiklos rezultatų ataskaita.pdf (p.3)
	00-3 Pinigų srautų ataskaita I dalis.pdf (p.4)
	00-3 Pinigų srautų ataskaita II dalis.pdf (p.5)
	0-1 Informacija apie nematerialiojo turto balansinės verttės pasikeitimą.pdf (p.6-7)
	0-2 Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą.pdf (p.8-9)
	0-3 Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį.pdf (p.10)
	0-4 Informacija apie išankstinius apmokėjimus.pdf (p.11)
	0-5 Informacija apie per vienus metus gautinas sumas.pdf (p.12)
	0-6 Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus.pdf (p.13)
	0-7 Finansavimo sumos pagal šaltinį.pdf (p.14-15)
	0-7-1 Finansavimo sumų likučiai.pdf (p.16)
	0-8 Atidėjiniai pagal jų paskirtį.pdf (p.17-18)
	0-8-1 Atidėjiniai pagal jų panaudojimo laiką.pdf (p.19)
	0-8-2 Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas.pdf (p.20)
	0-8-3 Informacija apie įsipareigojimų dalį eurais.pdf (p.21)
	0-9 Pagrindinės veiklos kitos pajamos.pdf (p.22)
	0-10 Informacija pagal veiklos segmentus.pdf (p.23)
	0-10-1 Informacija apie darbo užmokestį.pdf (p.24-25)
	0-11 Kitos veiklos pajamos ir sąnaudos.pdf (p.26)
	0-12 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos.pdf (p.27)
	0-13 Informacija apie gautą finansinę ir nefinansinę paramą.pdf (p.28)
	0-13-1 Informacija apie paramos panaudojimą.pdf (p.29)



